Drehzahlsensor
Sensor mit Einschraubgewinde
GEL 2460
Technische Information Stand 2022-03-08
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

Typenübersicht
D-01T-2460 / (2022-03-08) 15
Typenschlüssel
  Signalmuster
E- 1-Kanal Rechtecksignale, Spannungsausgang; Standard
S- 1-Kanal Rechtecksignale mit Richtungssignal (auf Anfrage)
V- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, Spannungsausgang; Standard
X- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale (auf Anfrage)
D- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt, Spannungsausgang
(auf Anfrage)
EI 1-Kanal Rechtecksignale, Stromausgang; Standard
VI 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, Stromausgang (auf Anfrage)
DI 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt, Stromausgang (auf Anfrage)
EM 1-Kanal Rechtecksignale mit Stillstandspannung, Spannungsausgang (auf Anfrage)
VM 2-Kanal Rechtecksignale mit Stillstandspannung, Spannungsausgang (auf Anfrage)
DM 2-Kanal Rechtecksignale mit Stillstandspannung, galvanisch getrennt, Spannungsausgang
(auf Anfrage)
  Modul
20 Modul 2,00; Standard (andere auf Anfrage)
  Gewindetyp
A 5/8" 18 UNF; Standard
B M16×1,0; Standard
C M16×1,5; Standard
D M18×1,0; Standard
E M18×1,5; Standard
F M20×1,5; Standard
G M22×1,5; Standard
  Sensorrohrlänge
060 60 mm; Standard (Andere auf Anfrage)
  Geberseitige Schirmauflage
C Kondensator; Standard
D Direkte Schirmauflage; Standard
  Kabellänge (L)
xxxx Länge in cm
  Kabelabgang
A ABB-Wellrohr, Typ XPCST-12BG; Standard
B Anaconda Sealite, Typ HFX-V0 348.010.1 5/16”; Standard
C Eaton-Schlauch, Typ EC 045-8; Standard
K Kabelverschraubung ohne Kabelschutz; Standard
  Anschlussstecker
H Harting-Stecker, Typ HAN HPR; Standard
O Kabelende offen; Standard
GEL 2460 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Standardtypen
Standardoptionen sind kursiv gekennzeichnet. Ein ausschließlich mit Standardoptionen konfigurierter Sensor ist ein
Standardtyp, der kurzfristig ab Werk lieferbar ist.
 Beispiel
EI20B060D0200KO 1-Kanal-Rechtecksignale mit Stromausgang für Modul 2 mit M16×1,0-Gewinde und 60 mm
Sensorrohrlänge, direkte Schirmauflage, 2 m Kabellänge, Kabelverschraubung ohne Kabel-
schutz, Kabelende offen
Kundenspezifische Ausführungen (Y-Nummer)
Kundenspezifische Anpassungen von mechanischen und elektrischen Eigenschaften sind grundsätzlich möglich. Diese
Sonderausführung GEL 2460Yxxx ist nach Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und kann von den
technischen Standardspezifikationen abweichen.
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie:
16 D-01T-2460 / (2022-03-08)
Beispiele für die Sensorseite, Vorzugstypen
Kabelabgang